
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Prostřednictvím emailu 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 8.1.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/03202/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 23.1.2024 

 
 
Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
Vážená paní
 
Magistrát města Chomutova, odbor interní audit, jako příslušný orgán povinného subjektu podle 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, Vám k Vaší žádosti o informace ze dne 8.1.2024: 

 
 Žádám tímto o poskytnutí následujících informací: 
  
a) Vymáháte po zaměstnancích obce náhradu škody, jejíž povinnost zaplatit oprávněným osobám byla 
obci uložena v řízeních před soudy či správními orgány jako důsledek nesprávného úředního postupu či 
nezákonného rozhodnutí v rámci výkonu samostatné či přenesené působnosti obce postupem podle 
zák. č. 82/1998 Sb., v platném znění. Škodou mám na mysli majetkovou či nemajetkovou újmu a 
náklady řízení (správní či soudní poplatek, náklady právního zastoupení apod.)?  

b) V kolika případech a z jakých příčin (postačuje uvést ty nejčastější) byla vaše obec povinna uhradit 
škodu z důvodu nesprávného úředního postupu či nezákonného rozhodnutí podle zák. č. 82/1998 Sb., v 
platném znění, v období od 1.1.2020 do 31.12.2022?  

c) V kolika případech (viz bod c) byla následně škoda vymáhána po zaměstnancích obce?  

d) Který orgán obce projednává a rozhoduje o odpovědnosti zaměstnance za případnou škodu a o její 
výši?  

e) Jaký postup máte stanoven pro případ, že by škodu obci způsobil starosta (primátor) obce, popř. 
tajemník úřadu obce?  
 
sděluje následující:  
 

a) Obecně ano, nicméně záleží na posouzení zavinění daného zaměstnance. 
b) V daném období šlo o jeden případ nezákonného rozhodnutí, kdy město hradilo na základě 

regresního nároku polovinu z částky 2.700 Kč Ministerstvu dopravy (druhou polovinu hradil 
Krajský úřad), když Ministerstvo dospělo k názoru, že škoda byla žadateli způsobena jak 
Magistrátem, tak i Krajským úřadem, a to rovným dílem. 

c) V tomto případě došlo nebyla škoda vymáhána, protože Škodní komise dospěla k názoru, v 
daném případě nelze hovořit o odpovědnosti zaměstnance za škodu. Zaměstnanec nezavinil 
škodu svým jednáním, když postupoval v souladu s právními předpisy a přestupek řešil s 
ohledem na dostupný důkazní materiál, tak jak se zdálo býti jednoznačné, když i pachatel 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

přestupku přiznal, že vozidlo řídil. Nadřízený orgán postup potvrdil. Až po posouzení soudem 
došlo ke zrušení rozhodnutí a řízení o přestupku nešlo s ohledem na uplynulý čas zahájit či v 
něm pokračovat. Názor soudů a zejména senátu NSS je závazný, nicméně v době řešení 
přestupků nebyl takto vyřčen a v postupu zaměstnance nelze v dané době shledat špatný 
postup a konstruovat odpovědnost za škodu, která vznikla jeho zaviněním. Při absenci zavinění, 
ke které škodní komise dospěla, nelze vymáhat škodu po zaměstnanci, když tento není za 
škodu zodpovědný. 

d) SMCH má zřízenou škodní komisi jako poradní orgán, který posuzuje výši škody a následně 
oprávněné osobě poskytuje svůj názor.  
 
Oprávněná osoba rozhoduje za zaměstnavatele o uplatnění nároku na náhradu škody vůči 
zaměstnanci, jeho výši a způsobu řešení vzniklé škody. Touto osobou je: 

 
a) tajemník MMCH u řadového zaměstnance zařazeného do MMCH a u vedoucího oddělení 
nebo odboru 
b) člen zastupitelstva města, v jehož kompetenci je řízení městské policie, u zaměstnanců a 
ředitele městské policie 
c) primátor u tajemníka MMCH, u řadového zaměstnance, vedoucího organizační složky a u 
zastupitele 
d) u primátora první náměstek primátora 

 
e) Viz odpověď na bod d) 

Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

